
Front Panel, Flat, Unshielded, D-Sub Cutouts

Power Utilities

 

Flat front panel with cutout for D-Sub connectors.
Unshielded version.

CERTIFICACIONES

CARACTERÍSTICAS

Non-shielded version

Aluminum, 2.5 mm, front anodized, rear conductive

ESPECIFICACIONES

Table 1/3

Número de
catálogo

Cantidad del
paquete

Montaje
Acabado
frontal

Acabado
trasero

Bordes
tratados

De
conformidad
con

 
We connect and protect



30118-341
5

Atornillado
delantero

Anodizado Conductivo No
IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

30118-342
5

Atornillado
delantero

Anodizado Conductivo No
IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

30118-343
5

Atornillado
delantero

Anodizado Conductivo No
IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

30118-344
5

Atornillado
delantero

Anodizado Conductivo No
IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

30118-345
5

Atornillado
delantero

Anodizado Conductivo No
IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

30118-346
5

Atornillado
delantero

Anodizado Conductivo No
IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

30118-347
5

Atornillado
delantero

Anodizado Conductivo No
IEC 60297-3-
101, IEEE
1101.1/10

Table 2/3

Número de
catálogo

Apantallamient
o EMC

Altura Material
Tipo de
producto

Altura del rack Ancho del rack

30118-341
No 128.4 mm Aluminio Panel frontal 3 U 4 HP

30118-342
No 128.4 mm Aluminio Panel frontal 3 U 4 HP

30118-343
No 128.4 mm Aluminio Panel frontal 3 U 4 HP

30118-344
No 128.4 mm Aluminio Panel frontal 3 U 4 HP

30118-345
No 128.4 mm Aluminio Panel frontal 3 U 4 HP

30118-346
No 128.4 mm Aluminio Panel frontal 3 U 4 HP

30118-347
No 128.4 mm Aluminio Panel frontal 3 U 4 HP

Table 3/3

Número de catálogo Tipo Anchura
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30118-341
Panel frontal sin mango 20 mm

30118-342
Panel frontal sin mango 20 mm

30118-343
Panel frontal sin mango 20 mm

30118-344
Panel frontal sin mango 20 mm

30118-345
Panel frontal sin mango 20 mm

30118-346
Panel frontal sin mango 20 mm

30118-347
Panel frontal sin mango 20 mm

DETALLES ADICIONALES DEL PRODUCTO

Delivery is in standard pack multiples. Pricing is per individual item.

Please order fixing material (sleeves, collar screws) separately.

Please take into consideration that deliveries may be carried out in the stated SPQs (SPQ, e.g. 5 pieces, 10 pieces, 50 pieces,
etc.). Differing order quantities (e.g. 2 pieces) may be changed to the next possible delivery quantity = Standard Pack
Quantity.

ADVERTENCIA
Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de
capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las
instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones
corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.
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©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto

de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo

aviso.

Este documento lo ha generado el sistema.

Nuestro gran portafolio de marcas:

CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE
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